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Odpowiedzi na pytania nr 1

Regionalne Wodociagi i Kanalizacja Spétka z o.0. w Bialogardzie na podstawie Rozdz. XI pkt 12
SWZ zawiadamia, Ze w dniu 10.10.2024r. wplynelo zapytanie dotyczace wyjasnienia tresci specyfikacji
warunkéw zamoéwienia w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
podstawowym na wykonanie rob6t budowlanych pod nazwg: ,Budowa sieci wodociggowej, sieci

kanalizacyjnej sanitarnej w m. Karlino” Nr post¢powania - 14/R/ZS/2024/RWiK.

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy posiada wszystkie aktualne i wazne dokumenty formalne ze swojej
strony tj. uzgodnienia, umowy, pozwolenia, decyzje — aby bez przeszkod rozpocza¢ realizacj¢ prac po
podpisaniu umowy z wybranym wykonawca i przekazaniu placu budowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz
uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zaméwienia. Zgodnie z Rozdzialem IV ust. 4 pkt. 16 SWZ
Wykonawca w zakresie przedmiotu zaméwienia jest w szczegdlnoci zobowigzany do zlozenia wniosku za
posrednictwem Zamawiajgcego na zajecie terenu dziatki nr 6/3 w celu zawarcia z Gming Karlino umowy

regulujgcej warunki odplatnego zajgcia terenu.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszle) odpowiedzi Zamawiajgcego na pytania
dotyczace niniejszego postepowania stanowia integralng czg$¢ SIWZ i nalezy je wykorzysta¢ podczas
sporzadzania ofert, w tym takze podczas wypehiania zalacznikéw i drukéw oraz kosztoryséw ofertowych
(w przypadku, gdy sa wymagane)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wszystkie dotychczasowe i przyszle odpowiedzi Zamawiajacego na pytania
dotyczace niniejszego postgpowania stanowig integralng cze$é¢ SWZ i nalezy je wykorzysta¢ podczas

sporzadzania ofert.

Pytanie nr 3:
Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystgpienia brakéw lub bledéw w zakresie opisu przedmiotu
zaméwienia okreslonego w SIWZ i zalacznikach stanowiacych podstawe wyceny oferty i w wyniku tego

wystapi konieczno$¢ wykonania robot dodatkowych wykonawca otrzyma za nie wynagrodzenie dodatkowe?
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Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze kazdorazowo zweryfikuje zaistnialy stan faktyczny pod katem koniecznosci
wykonania robot dodatkowych nieobjetych zakresem podstawowym wynikajacym z dokumentacji projektowej,
SWZ i STWiORB oraz ich konsekwencji dla terminu wykonania przedmiotu zamdéwienia i wplywu na wysokos¢

wynagrodzenia.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania kolizji w trakcie robét z siecig uzbrojenia terenu ktére
to roboty nie sa ujeta w udostepnionej dokumentacji obowiazek i koszt usunigcia kolizji spoczywa na Inwestorze
lub gestorze sieci a nie na Wykonawcy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku napotkania kolizji w trakcie robét z siecia uzbrojenia terenu, ktére to
roboty nie sg ujeta w udostepnionej dokumentacji, obowiazek i koszt usunigcia kolizji spoczywa na Inwestorze

lub gestorze sieci, a nie na Wykonawcy

Pytanie nr S:

Prosimy o wyjasnienie w jaki spos6b Zamawiajacy bedzie rozliczal roboty dodatkowe i zamienne jesli wystapia
w trakcie realizacji inwestycji. W zalaczonej dokumentacji przetargowej brakuje takiej informacji

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze wynagrodzenie ryczaltowe co do zasady powoduje, Ze jest niezalezne od
rzeczywistego rozmiaru lub kosztéw prac oraz ma charakter sztywny i bezwzgledny. Wobec powyzszego
wykonawca nie moze domagaé sie dodatkowej zaplaty za roboty budowlane, ktére wprost nie wynikaja
z dokumentacji projektowej, SWZ i SWIiORB ale s3 naturalng konsekwencja procesu budowlanego
i w naturalny sposob z niego wynikaja.

Ponadto zaznacza sie, ze z uwagi na zawodowy charakter prowadzonej przez wykonawce rob6t budowlanych
dzialalno$ci i przypisanego do niej okreslonego poziomu wiedzy i doswiadczenia zawodowego, wykonawca
robét dysponujacy dokumentacja projektowa, przy wycenie oferty, powinien wzigé pod uwage i przewidzie¢
jako konieczne do wykonania roboty budowlane mimo, ze dokumentacja ich nie przewiduje, wtedy, gdy s one
naturalng konsekwencja procesu budowlanego.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze roboty budowlane nie przewidziane bezposrednio lub posrednio
w dokumentacji projektowej, opisie przedmiotu zamowienia, SWZ, SWiORB lub w jakimkolwiek innym
dokumencie skladajacym si¢ na dokumentacje postepowania, nie stanowiag przedmiotu zamdéwienia objgtego
ceng oferty.

Zamawiajgcy informuje przy tym, ze w § 13 Wzoru umowy zostaly przewidziane mozliwosci dokonania zmian

umowy w stosunku do tresci oferty na podstawie, ktorej dokonano wyboru Wykonawcy.
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Pytanie nr 6:

Wedlug opisu projektu wykonawczego oraz SWZ do wykonania jest 48mb wodociaggu DN/OD 90mm natomiast
wg. rysunkéw 3.6.PW, 3.7.PW - schematy wezlow 63,5mb. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci i podanie
prawidtowe;j ilosci kanalu DN/OD 90mm do wykonania

Odpowiedz:

Zmawiajacy wyjasnia, Ze nalezy wykona¢ sie¢ wodociaggowa DN/OD 90 mm o dlugosci 48,0 m.

Pytanie nr 7:

Prosimy o jednoznaczne okreslenie wymaganej $rednicy studni w lokalizacji TL1 na rurociggu tlocznym
wg. SST oraz zestawienia materialéw powinna by¢ fi1000 natomiast wg. zalaczonego profilu 11200
OdpowiedZ:

Zmawiajacy wyjasnia, ze nalezy zastosowac studnie TL1 na rurociggu tlocznym min. fil000mm.

Pytanie nr 8:

Prosimy potwierdzenie ¢zy na w/w inwestycji nalezy zastosowaé wlazy w pelni Zeliwne czy zeliwne
z wypeieniem betonowym?

OdpowiedzZ:

Zamawiajacy dopuszcza wlazy zeliwne z wypemieniem betonowym. Typ wlazu nalezy dobiera¢ w zaleznosci od

przewidywanego obcigzenia zwigzanego z usytuowaniem studni.

Pytanie nr 9:

Zgodnie z opisem projektu wykonawczego sie¢ wodociagowa zaprojektowano z rur PE100 RC, klasy cisnien
PN16, SDR17. W wyzej wymienionym zapisie jest sprzecznosé poniewaz jesli nalezy zastosowaé rury: PN16
powinny mie¢ SDR 11, natomiast jesli nalezy zastosowa¢ rury PN10 powinny mie¢ SDR 17. Prosimy
o jednoznaczne okreslenie ktére z w/w typu rur nalezy zastosowac. Nadmieniamy iz oba typy rur mogg by¢
wykonane jako RC

Odpowiedz:

Zmawiajgcy wyjasnia, ze nalezy zastosowaé rur¢ wodociaggowa do wody pitnej o parametrach PE100 RC PN10
SDR 17.

Pytanie nr 10:

Zgodnie z zapisem projektu wykonawczego ,,Budowe sieci wodociggowej nalezy wykona¢ za pomocg przecisku
— przewiertu sterowanego, wykopy tylko w miejscu wykonywania komor przeciskowych. Budowa na terenie
osiedla dz. nr 6/3 sieci wodociggowej metoda wykopowa tylko pod warunkiem wczesniejszego ustalenia
w Inwestorem”. Prosimy o potwierdzenie iz calo$é sieci wodociagowej wykonawcy moga wykona¢ metoda

przewiertu sterowanego

Odpowiedz:
Zmawiajacy wyjasnia, ze dopuszcza budowe sieci wodociagowej metoda przewiertu sterowanego. /
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Pytanie nr 11:

Zgodnie z zapisem projektu wykonawczego ,.Budowe sieci kanalizacji sanitarnej tlocznej nalezy wykonac
za pomocg przecisku - przewiertu sterowanego, wykopy tylko w miejscu wykonywania komér przeciskowych.
Budowa na terenie osiedla dz. nr 6/3 rurociggu tlocznego metods wykopowa tylko pod warunkiem
wczesniejszego ustalenia w Inwestorem.”. Prosimy o potwierdzenie iz cato$¢ sieci kanalizacji tlocznej
wykonawcy moga wykona¢ metoda przewiertu sterowanego

Odpowiedz:

Zmawiajagcy wyjasnia, ze dopuszcza budowe sieci kanalizacji tlocznej sanitarnej metody przewiertu

sterowanego.

Pytanie nr 12:

Zgodnie z opisem projektu wykonawczego: ,,Teren w kolo przepompowni utwardzi¢ kostka brukowg ukladana

na podsypce piaskowej i ogrodzi¢ ogrodzeniem metalowym na stupkach o wysokosci 1,50 m. Od drogi

dojazdowej wykonaé brame wjazdowa o wymiarach szerokosci 2,5 x 1,5 wysokosci, ktéra umozliwi
pracownikom obshugi dojazd do przepompowni §ciek6w”. Prosimy o uscislenie i potwierdzenie ze:

- teren przepompowni nalezy utwardzi¢ kostka brukowa na podsypce piaskowej bez wykonania podbudowy
z kruszywa tamanego lub gruntu stabilizowanego cementem. Uniemozliwi to wjazd pojazdow cigzkich. Jesli
teren nalezy utwardzi¢ kostka brukowa betonowa na konstrukcji prosimy o podanie jej parametréw /grubosci,
rodzaju materiatu jaki nalezy zastosowa¢ na podbudowe/

- prosimy o podanie wymaganej powierzchni utwardzenia terenu przepompowni. W zataczonym przedmiarze
ktory jest elementem pomocniczym jest podana powierzchnia 46,98m2. Prosimy o potwierdzenie w/w
powierzchni lub podanie prawidlowej powierzchni ktéra nalezy wykona¢

- w w/w opisie nie sprecyzowano rodzaju ogrodzenia jakie nalezy zastosowa¢. Czy nalezy wykona¢ ogrodzenie
z siatki na shupka czy np. panelowe. Prosimy o sprecyzowania wymagan wobec ogrodzenia ktére nalezy
Wykonaé

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze teren przepompowni nalezy utwardzi¢ kostka brukowa na podsypce piaskowej

z wykonaniem podbudowy. Konstrukcja nawierzchni :

- kostka betonowa gr. 8 cm

- podsypka cementowo-piaskowa gr. 3 cm

- podbudowa z kruszywa famanego 0/31,5mm stabilizowanego mechanicznie gr. 20 cm
- grunt stabilizowany cementem Rm=2,5MPa — 15 cm

Nawierzchnie z kostki betonowej obramowaé obrzezem betonowym o wymiarze 6x20x100cm posadowionego

na fawie fundamentowe;.

Utwardzenie nawierzchni wykona¢ w terenie ogrodzonym przepompowni $ciekéw zgodnie z projektem

zagospodarowania terenu oraz na wjezdzie do przepompowni (wjazd o szerokoici 2,5 m). Powierzchnia

catkowita nawierzchni utwardzone;j to ok. 55,5 m?

Zamawiajacy dopuszcza ogrodzenie z siatki na stupkach.
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Pytanie nr 13:

Prosimy o wyjasnienie czy w kalkulacji robét nalezy uwzgledni¢ koszty zajgcia pasa drogowego na czas robot
dzialki nr 2 oraz 6/3

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, iz zgodnie z Rozdz. IV punktem 4. ppkt 15) SWZ wykonawca musi w swojej
kalkulacji uwzglednié¢ koszty zajecia pasa drogowego na czas prowadzenia robot pasie drogowym urzadzen

wybudowanych wraz z kosztami opracowania projektu drogowego organizacji ruchu na czas trwania robot oraz

odtworzenia terenu




